Приложение №3

                                                                          к извещению  о проведении запроса котировок

                                                                          от     «_____»________________2009 г

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

на поставку детских игровых комплексов для муниципальных нужд

Муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.

 г. Сосновый Бор

              «___» _________ 2009 года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, именуемый в дальнейшем "Муниципальный заказчик", в лице Председателя Комитета Попкова Геннадия Николаевича, действующего на основании Положения, с одной стороны и ______________ именуемое  в дальнейшем «Поставщик», в лице_______________, действующего на основании _______ и лицензии________________ с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта

1.1. В соответствии с настоящим контрактом Поставщик обязуется в установленный срок передать в собственность Муниципальному заказчику детские игровые комплексы (далее – «товар»).

1.2. Размер, комплектация и требования к исполнению игровых комплексов указаны в Приложении № 1., являющемуся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. Муниципальный заказчик обязуется оплатить товар  на условиях, указанных в настоящем контракте.

1.4. Настоящий контракт заключается по результатам проведения запроса котировок цен (Протокол № _____от _____________2009 года).

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена контракта определена по результатам запроса котировок,  в соответствии с Приложением № 1 и составляет ____________________________ руб., в том числе НДС – 18%. Оплата производится за счет средств местного бюджета. Общая цена контракта и цена единицы поставляемых товаров являются фиксированными в течение срока действия контракта и изменению не подлежат. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров и иных условий исполнения контракта. В цену контракта включены: стоимость самих товаров, затраты по отгрузке товара Муниципальному заказчику, уплата налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

2.2. Муниципальный заказчик выплачивает аванс в размере 30% от цены контракта в течение 10 дней с момента подписания сторонами Муниципального контракта на основании выставленного Поставщиком счета.

       2.3. Окончательный расчет будет произведен по факту  поставки детских игровых комплексов в течение 10 дней с момента предъявления поставщиком платежных документов (счет, счет-фактура), оформленных на основании подписанной  накладной и товарно-сопроводительных документов.

3. Сроки поставки товара

      3.1. Срок поставки  товара по настоящему контракту: 20 дней с даты заключения Муниципального контракта , но не позднее 15 декабря 2009г.
4. Требования к качеству поставляемых товаров

       4.1. Поставляемые игровые комплексы должны отвечать всем требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, иметь сертификаты соответствия требованиям Государственного стандарта «Оборудование детских игровых площадок. Безопасность конструкций и методы испытаний».ГОСТ Р52167-2003; ГОСТ Р 52168-2003; ГОСТ Р 52169-2003.  а так же иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам).

        4.2.Все детали и материалы, применяемые при изготовлении товаров и имеющие ГОСТ или ТУ, должны им соответствовать;
Технические требования к товару:

· Элементы детских игровых комплексов должны иметь защитное покрытие от атмосферных осадков и вандальных воздействий.

· Деревянные элементы должны быть выполнены из водостойкой фанеры.

· Металлические элементы должны быть окрашены порошковым методом.

· скаты горок должны состоять из двух слоев металла, верхний слой - нержавеющий лист толщиной 0,5мм, нижний слой – холоднокатаный лист толщиной 1,2 мм.
· скаты горок должны быть оснащены деревянными площадками для исключения образования ямы под съездом с горок в процессе эксплуатации.
· скаты горок должны прилегать к земле во избежание травм позвоночника
        4.3. Каждое изделие должно сопровождаться техническим паспортом, в котором должно быть указано:

               1. предназначение;

               2. заводской номер;

               3. правила безопасной эксплуатации;

               4. монтажные схемы сборки изделия;

Все детали игровых городков должны быть изготовлены из сертифицированных и экологически чистых материалов.

Деревянные части изделий должны учитывать эксплуатацию в тяжелых условиях открытого пространства городской среды и должны быть изготовлены из сухой клееной древесины, обработанной атмосферостойкими составами. Многослойные фанерные листы должны быть только влагостойкие, высших сортов и покрытия специальными материалами - профессиональными алкидными красками и защитным антивандальным покрытием. Лестницы должны быть выполнены из древесины, с деревянными ступенями и бортами.

4.4. Игровые площадки, находящиеся на высоте, должны иметь предохраняющие борта или барьеры.

4.5. Металлические детали основных узлов выполняются из толстостенных труб методом сварки, места вращения – на подшипниках. Соединения деталей – на мебельных болтах. Применение саморезов допускается только при наличии пластиковых колпачков безопасности. На горках применять только цельное полотно из нержавеющей стали, обязательно наличие бортов горок.

Все металлические детали горок должны иметь двойную высокотемпературную порошковую покраску.

4.6. Весь поставляемый товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации.
      4.7. Бракованный  товар подлежит возврату и обмену на качественный товар в срок не более 10 дней.
5. Права и обязанности Сторон

5.1. Поставщик обязуется:

5.1.1. Поставить Муниципальному заказчику товар надлежащего качества, соответствующие требованиям ГОСТ в количестве и ассортименте, указанном  в Приложении № 1 к настоящему контракту.

5.1.2. Одновременно с передачей товара предоставить Муниципальному заказчику надлежащим образом оформленные сопроводительные документы, подтверждающие качество товаров: сертификаты, подтверждающие качество и безопасность товаров, другие соответствующие сертификаты, а  так же инструкцию на русском языке по сборке детских игровых комплексов.

5.1.3. Поставить товар в  полном объеме заказа. Частичная поставка допускается только по предварительному  письменному  согласованию с Муниципальным Заказчиком.

5.1.4. Осуществлять замену товара, не соответствующего заявленному по количеству, ассортименту и/или качеству, в сроки, указанные Муниципальным заказчиком.

5.1.5. Предупредить Муниципального заказчика за три дня о дате доставки товаров по тел./факсу 8 (813 69) 2-98-31; 2-60-00.

1. 5.1.6. Гарантийный срок на поставляемый товар: 12 месяцев с момента передачи товара и подписания Муниципальным заказчиком товарно-сопроводительных документов и актов выполненных работ. В течение гарантийного срока Поставщик должен обеспечить устранение возможных дефектов, ремонт и замену дефектных деталей, замену оборудования. Затраты на доставку товаров по адресу их ремонта и обратно до Муниципального заказчика несет Поставщик.

5.1.7. Если Муниципальный заказчик лишен возможности использовать товар по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком.

5.1.8. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков.

5.2. Муниципальный заказчик обязуется:

5.2.1. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту,  подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).

5.2.2. Оплатить полученный товар и выполненные работы  согласно разделу 4 настоящего контракта.

6. Поставка, отгрузка и приемка товара

6.1. Отгрузка товара в транспорт Муниципального заказчика осуществляется силами Поставщика.

            6.2. Поставка товара осуществляется   самовывозом  силами             Муниципального заказчика, при условии нахождения склада Поставщика на территории г. Санкт – Петербурга или Ленинградской области.

6.3. Приемка товара осуществляется ответственными лицами Муниципального заказчика. Вместе с передачей товара передаются надлежащим образом оформленные сопроводительные документы, подтверждающие качество товаров: сертификаты, подтверждающие качество и безопасность товаров, другие соответствующие сертификаты, паспорта и гарантийные талоны.
6.4. При обнаружении в процессе приемки товара несоответствия поставляемого Поставщиком товара по форме, количеству,  либо качеству Муниципальный заказчик обязан приостановить приемку и отказаться от приемки ненадлежащего товара. В этом случае Муниципальный заказчик обязуется назначить Поставщику срок для замены ненадлежащего товара на надлежащий. При этом Стороны обязуются составить протокол, в котором необходимо указать дату его составления, перечислить товары, не соответствующие заявленным по количеству, ассортименту и/или качеству, указывают срок для замены. Данный протокол является неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.5. При поставке товара, соответствующего условиям настоящего контракта, ответственное лицо Муниципального заказчика ставит в товарно-транспортных накладных подпись с расшифровкой своей должности и фамилии, а также печать.

6.6. Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента передачи товара и подписания представителем Муниципального заказчика товарной накладной.

      6.7.  При обнаружении Муниципальным заказчиком дефектов деталей, выявленных  после приемки товара (при сборке детских игровых комплексов), Поставщик обязуется заменить дефектные детали за свой счет в согласованные с Муниципальным заказчиком сроки.

7. Ответственность Сторон

7.1. Муниципальный заказчик за нарушение обязательств по контракту уплачивает Поставщику за задержку расчетов за поставленные товары пеню в размере 1/300 действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка  РФ за каждый день просрочки от суммы долга по контракту, начиная с 6 дня после подписания товарной накладной, на основании выставленного счета-фактуры, счета.

7.2. Все споры, возникающие в связи с исполнением Сторонами обязательств по настоящему контракту, Стороны обязуются разрешать путем переговоров, в случае если возникший спор путем переговоров разрешить невозможно, Стороны обязуются передать возникший спор на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.3. Поставщик при нарушении обязательств по контракту уплачивает Муниципальному заказчику пеню в размере 0,6 % от стоимости контракта за каждый день просрочки, до фактического исполнения обязательств.

7.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

7.6. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

7.7. В случаях, не предусмотренных настоящим контрактом, Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

8. Срок действия контракта

       8.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты заключения и действует до исполнения сторонами своих обязательств по контракту, но не позднее 25 декабря 2009 года.

9. Порядок изменения, дополнения и расторжения контракта.

       9.1. Контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством. Настоящий контракт может быть изменен и (или) дополнен по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ о размещении заказов.

       9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10. Форс-мажор

       10.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

       10.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы обязана незамедлительно уведомить о них другую сторону и в течение 7 рабочих дней после их возникновения, предоставить необходимые документы или доказать, что эти обстоятельства действительно имели место, в противном случае условия муниципального контракта должны быть выполнены без изменений.

11. Прочие условия

       11.1. Настоящий контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

       11.2.  Все Приложения к настоящему контракту, являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Спецификация на поставляемый товар.
12.  Адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон

12.1. Муниципальный Заказчик:

КУМИ Сосновоборского городского округа

ИНН 4714003646; КПП - 471401001

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, 46

УФК по Ленинградской области (ОФК 16, Комитет финансов Сосновоборского городского округа, ЛС N 02453001970 КУМИ Сосновоборского городского округа, ЛС0020048) ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург счет 40204810700000001108 БИК 044106001
       12.2. Поставщик:
ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:
                                       ПОСТАВЩИК:

  Председатель КУМИ

____________________ Попков Г.Н.                                    ____________________